MARIADOS LIBER SECVNDVS.

DE MISSIONE ANGELI AD Matrē Virginē, et de conceptu seruatoris in eius Ventre.

Iuagenis mœstū postq̄ dimouerat imbrē,
Et tumidos lungo fletu pactarat ocellos,
Immemor haud cælo sua q̄ firmata fuisset
Virginitas, orbi debere propagine seq;
Maius opus, patrio non inferiora sequuta est
Gesta lari magnis quibus est exercita claustris,
Addidit hisq; inopum curas certumq; leuamen.
Ipsius ast famam senior qui nouerat ante
Viderat vt mores diuinos virgine, numen
Expauit, trepidoq; simul noua gaudia corde
Concepit, dominamq; vocat, diuamq; veretur,
Nec sibi succurrit corpus tetigisse decorum,
Vitat et ingressum thalami quo sola tacebat,
Nec diuæ propior (tanta est reuerentia) sedit.

Josephi cum Matre
Virgine cōuersatio.

LIBER SECVNDVS

Iamq; propinquabat tempus quo Iuppiter ægris
Mittendum missurus erat mortalibus, orci
Obscurisq; patres vinctos rapturus ab antris,
Cum virgo de more leui vigil excita somno
Surgeret ad comp̄tas auro gemmisq; micantes
Contigua quas æde suis erexerat aras
Alma thoris, cæli domino propriasq; dicarat,
Et noctis mediæ per amica silentia vocem
Solueret in veras laudes titulosq; deorum
Rektoris, meditans alto cælestia sensu
Quæq; globo infami spetiosa latentia nostro,
Et lungas traheret varijs conceptibus horas
Circulus infernum medium qui separat orbis
Memnonis accessu donec rutilante parentis
Titanis radio percussa nube ruberet,
Tempore quo paulum cessans diuersa legebat
Scripta libris veterum, casum mundi; ruinam
Deflebatq; legens hominum miserata labores,
Quâ sator atq; opifex re; speculatus ab alta
Arce poli gaudebat amans in virgine tanti
Esse suum munus, Cladisq; miserima nostræ
Secula tot cernens finem contingere fixit
Quem sua sub satis pietas, causamq; doloris

Lætabitur dominus
in operibus suis.

MARIADOS

Virginis orantis statuens excindere, pacem
 Pollicitamq; homini superum præstare recepto
 Agminibus, mandata dabat q; nuncius oras
 Linqueret æthereas, sumptisq; per aera pennis
 Arua celer pronò peteret dilecta volatu
 Nazarena sibi, diuamq; speriret amorem
 Ante suū, et mirā seriem comprehendere totam
 Quā solus poterat, per quā redimendus ab imis
 Sedibus esset homo, dictis et mente cieret
 Virginea assensum, nulla est mora condidit ille
 Humano angeli os ficto sub tegmine vultus,
 Labitur, et nitidis alis super æthera librat
 Corpus, et aduerso nubes veniente nitorem
 Numine concipiunt, refugo decrescit olympus
 Aspectu, longe q; poli regionibus ignes
 Orbe minore micant, extendi terra videtur
 Et pelagus propiore deo, plaga quælibet orbis
 Iam patet, et syluas densas discernit et vrbes
 Lumine clara suo quas tunc sub nocte silenti
 Luna lacessebat, montes feriebat et altos,
 Flumina, stagna, lacus, fontes et rura, viasq;
 Albenti radio tenebris retegebat opacis.
 Iam piscis gemini species fulgebat ab ortu,